ПРОЕКТ

Администрация

муниципального образования Волосовский муниципальный район

Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  _____________2020 года № ________
	О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области от 05.04.2019 №410 «Об утверждении положения о комиссии по вопросам бесплатного предоставления в собственность граждан земельных участков»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Областным законом Ленинградской области от 14.10.2008 № 105-оз «О бесплатном предоставлении отдельным категориям граждан земельных участков для индивидуального жилищного строительства на территории Ленинградской области», Областным законом Ленинградской области от 17.07.2018 №75-оз «О бесплатном предоставлении гражданам, имеющим трех и более детей, земельных участков  в собственность на территории Ленинградской области и о внесении изменений в областной закон «О бесплатном предоставлении отдельным категориям граждан земельных участков для индивидуального жилищного строительства на территории Ленинградской области», руководствуясь Уставом Волосовского муниципального района, Администрация муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление администрации муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области от 05.04.2019 №410 «Об утверждении положения о комиссии по вопросам бесплатного предоставления в собственность граждан земельных участков» следующие изменения:

1.1. Пункт 4.7. изложить в следующей редакции:

«4.7.  Секретарь комиссии все решения и рекомендации Комиссии оформляет протоколом. Протокол оформляется секретарем комиссии в течение пяти рабочих (но не более семи календарных) дней со дня заседания комиссии. Протокол подписывается председателем Комиссии и секретарем Комиссии».
1.2. Пункт 5.3. – исключить:

2. Утвердить состав комиссии по вопросам бесплатного предоставления в собственность граждан земельных участков согласно Приложению.

3. Считать утратившим силу пункт 1 Постановления администрации муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области от 26.09.2019 № 1216 «Об утверждении нового состава комиссии по вопросам бесплатного предоставления в собственность граждан земельных участков на территории Волосовского муниципального района Ленинградской области».

4. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политической газете «Сельская новь» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области.

5. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.
6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации по экономике - председателя КУМИ.

Глава  администрации

                                                                      В.В. Рыжков
Разослано: в дело, КУМИ, газета «Сельская Новь», волосовскийрайон.рф
Трофимова Е.С. - (81373) 26-107

Приложение
к постановлению  администрации

муниципального образования

Волосовский муниципальный район

Ленинградской области

от __________2020 № ______
СОСТАВ

комиссии по вопросам бесплатного предоставления в собственность граждан земельных участков

	Председатель комиссии:

Кобылинская Татьяна Леонидовна
	заместитель главы администрации Волосовского муниципального района по экономике – председатель КУМИ

	Заместитель председателя комиссии:
Коноплева Валентина Анатольевна
	ведущий специалист отдела по управлению земельными ресурсами – юрисконсульт КУМИ АМО Волосовский муниципальный район

	Секретарь комиссии:
Трофимова Екатерина Сергеевна
	ведущий специалист отдела по управлению земельными ресурсами КУМИ АМО Волосовский муниципальный район

	Члены комиссии:

	Калинина Наталья Викторовна
	начальник юридического отдела администрации Волосовского муниципального района

	Андреев Андрей Александрович
	ведущий специалист отдела архитектуры администрации Волосовского муниципального района

	Симакова Надежда Владимировна
	председатель Комитета образования администрации Волосовского муниципального района

	Аксенова Елена Александровна
	главный специалист отдела жилищно-коммунального хозяйства администрации Волосовского муниципального района

	Орава Татьяна Васильевна
	ведущий специалист отдела по управлению земельными ресурсами КУМИ АМО Волосовский муниципальный район